
　　保護者の皆様へ

札幌市立新琴似北中学校　　

PTA事務局　　

　新琴似北中学校PTAでは標準服と柔道着・ジャージのリユース活動を推進しています！

　サイズが合わなくなった、卒業する等で不要になった制服・柔道着

　ジャージ等を回収しています。まだまだ使えるものを捨てずに

　再利用することでエコ活動に是非ご協力お願いいたします！

　たくさんの方からご寄付頂けると、たいへん助かります！

　　　　　　・落ちない汚れなどあっても大丈夫！

　　　　　　・大きな破れがなければOK！

　　　　　　・ほつれやヨレ、ボタンが取れて

　　　　　　　いても大丈夫！

　　　　　　・状態の判断に迷っても気にしないで

　　　　　　　持ってきてください！

　　　　　　・何か一つでもOK！

　●回収品目

　・標準服ブレザー 　・ネクタイ

　・標準服ベスト 　・リボン

　・標準服ズボン 　・ジャージ

　・標準服スカート 　・ハーフパンツ

　・ワイシャツ 　・柔道着

　●回収方法
　　洗濯をしていただき袋に入れて、標準服リユース行と書いた紙を貼って学校へ！

　　インターホンで　「標準服リユースを持ってきました」　と言って職員室までお持ちください。

　●回収日時
　　学校が開いている時であればいつでもOK！

　ご寄付いただいた標準服等はPTAで責任をもって

　必要なご家庭にわたるようにいたします。

　皆様のご協力に心より感謝申し上げます。

リユース標準服回収のご協力

令和７年３月３日　　

いつでも！

毎日受け付けてます！



札幌市立新琴似北中学校　　

　新琴似北中学校PTAでは不要になった標準服を回収して必要な方へ無償で提供するリユース

　活動を推進しています。

　●リユース標準服提供の理念
　　生徒にできるだけサイズの合った標準服を着用してもらいたい

　　標準服のサイズが合わなくなることへの不安を軽減したい

　　少しでもご家庭の金銭的負担の軽減につなげたい

　●お困りの声に応えたい

　　大き目の標準服を購入されたとしても、子どもの成長が予想以上に！！

　　気を付けていても破けたり、酷い汚れを付けてしまうことも

　　悪気はなくても、活動の中で友人の標準服に…、友人が自分の標準服を…

などなど

PTAで管理しているリユース標準服にちょうど良いサイズが

あれば、どなたでも無償で差し上げます。

全てのサイズがあるわけではないですし、数にも限りがありますが

リユース標準服でもかまわない方でピッタリのがあればラッキー！

合わないサイズや深刻なダメージを我慢されていたり、新たに

ご購入するのを悩んでいるご家庭は是非ご相談ください！

標準服上下・ネクタイ・リボンなど必要なものがあるかも！

　●ご相談方法

　　必要になられたら、担任宛に「すぐ～る」の連絡メールまたはお電話でリユース標準服の申し

　　出をしてください。後日、担任もしくはPTA事務局長の先生から詳細をお伝えします！

令和７年３月３日　　

札幌市立新琴似北中学校　　

PTA事務局　　

　　保護者の皆様へ

リユース標準服提供のご案内

ズボンが破けてしまっ

たけどあと１年くらい

だから縫い目が気にな

るけど我慢して

ほしいな…

全然落ちない酷い黒ずみ

汚れが…

でも買うのは高いし…

標準服がかなり小さく

なったけど卒業まであ

と半年くらいだし買う

のはちょっと…

スカートが短いけど…

でも買うのは…

まだ１年しか履いてない

のに…

お金に余裕ないの

に困ったわぁ


